Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 12-06-2024
Insolventienummer F.05/24/11
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000316431:F002
Datum uitspraak 03-01-2024
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr T. van der Meeren

Algemene gegevens

Naam onderneming

Holding Asbest Team B.V. (hierna: de vennootschap) 14-02-2024
1

Gegevens onderneming
KvK-nummer: 73461997 14-02-2024
1

adres:
Bijsterhuizen 3030-003,
6604 LR, Wijchen

Activiteiten onderneming

De vennootschap houdt alle aandelen in het aandelenkapitaal van Asbest 14-02-2024
Team B.V. en voerde de directie over die onderneming. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 €199.790,44 € 80.163,87

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande financiéle gegevens waren gevoegd bij het verzoekschrift 14-02-2024
waarbij het failissement van de vennootschap werd aangevraagd. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=60a8d1bb-dcaa-ee11-a881-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3a708971-ff60-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

14-02-2024
1
1
Toelichting
De bestuurder was in dienst bij de vennootschap.
Boedelsaldo
14-02-2024
€0,00
1
12-06-2024
€ 20.382,01
2
Toelichting
De lessor heeft het voertuig verkocht en de overwaarde uitbetaald op de
boedelrekening.
Verslagperiode
van 14-02-2024
1
4-1-2024
t/m
7-2-2024
van 12-06-2024
2
8-2-2024
t/m
11-6-2024
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 5 uur 30 min
2 5 uur 36 min
totaal 11 uur 6 min
Toelichting bestede uren
Curator en zijn kantoorgenoten hebben de meeste tijd besteed aan overleg 14-02-2024
met de bestuurder en de lessor. 1
Curator en zijn kantoorgenoot zijn voornamelijk bezig geweest met het 12-06-2024
opstellen van het verslag en correspondentie met de belastingdienst. 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder, tevens enig aandeelhouder, is een natuurlijk persoon. 14-02-2024

1

1.2 Lopende procedures

Er zijn voor zover de curator bekend geen lopende procedures. 14-02-2024

1

1.3 Verzekeringen

Er was een verzekering voor een voertuig. De verzekering heeft curator 14-02-2024

opgezegd. 1

1.4 Huur

De vennootschap had geen huurovereenkomst gesloten. 14-02-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat hij verwachtte dat er veel asbest 14-02-2024
gesaneerd zou moeten worden vanwege een wettelijk asbestverbod. 1
Uiteindelijk kwam dat verbod er niet en viel het aanbod voor

dochtervennootschap Asbest Team BV tegen. Daarnaast heeft de
dochtermaatschappij tijdens de corona-crisis weinig opdrachten gekregen en

liep de belastingschuld op. Eind 2023 realiseerde de bestuurder zich dat de de
dochtermaatschappij begin 2024 de vaste lasten niet zou kunnen betalen en

besloot hij het faillissement aan te vragen voor de dochtervennootschap

Asbest Team BV. Daarmee kwam het bestaansrecht voor de vennootschap ook

te vervallen en vroeg de bestuurder ook voor de vennootschap het

faillissement aan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 14-02-2024

1
1

Toelichting

De bestuurder was in dienst bij de vennootschap. De arbeidsovereenkomst is
beeindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 14-02-2024

1

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-1-2024 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Telefoongesprek met en e-mail aan bestuurder. 14-02-2024

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 14-02-2024
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Volkswagen Crafter bus € 24.598,00 € 20.382,01
totaal € 24.598,00 € 20.382,01

Toelichting bedrijfsmiddelen

De vennootschap had een financial leaseovereenkomst gesloten ter zake een
bedrijffswagen: Volkswagen Crafter. De bedrijffswagen is door de
leasemaatschappij (hierna: lessor) opgehaald en via een veiling verkocht. De
opbrengst van de bedrijfswagen is hoger dan de vordering van de lessor. De
afrekening van de verkoop van de bedrijffswagen is nog niet ontvangen op de
boedelrekening.

Nadat de lessor de kosten van verkoop en haar vordering in mindering heeft
gebracht op de verkoopopbrengst, heeft de lessor een bedrag van €
20.382,01 overgemaakt.

De verkoopopbrengst van €24.598 is excl. btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belastingdienst heeft een vordering op grond waarvan zij een
bodemvoorrecht heeft.
De vennootschap heeft echter geen bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft veelvuldig contact gehad met de lessor over de
verkoop/veiling van de bedrijffswagen. De curator had namelijk zelf een bod
ontvangen op de bedrijffswagen, De curator heeft namelijk bij de verkoop van
de activa van de dochtermaatschappij (Asbest Team B.V.) aan de potentiéle
bieders ook gevraagd een bod op de bedrijffswagen uit te brengen. De curator
wilde mogelijk zelf de bedrijfswagen afkopen en verkopen en correspondeerde
daarover met de lessor. Uiteindelijk heeft de lessor de bedrijffswagen voor een
hoger bedrag verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

14-02-2024
1

14-02-2024

1

12-06-2024
2

14-02-2024

1

14-02-2024

1

14-02-2024
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 14-02-2024

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa
N.v.t. 14-02-2024

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 14-02-2024

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft aangegeven dat er geen debiteuren zijn. 14-02-2024

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t. 14-02-2024
1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

14-02-2024
1

Toelichting vordering van bank(en)

N.v.t.



5.2 Leasecontracten

Zoals reeds in hoofdstuk 3 van dit verslag vermeld, was Holding Asbest Team
lessee.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

N.v.t.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

14-02-2024

1

14-02-2024
mE1

14-02-2024
Egl

14-02-2024
Egl

14-02-2024

1

14-02-2024

1

14-02-2024

1

14-02-2024
mE1



6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

14-02-2024

1

14-02-2024
mE1

14-02-2024
Egl

14-02-2024

1

14-02-2024

1

14-02-2024

1

14-02-2024
Egl

14-02-2024

1



De curatoris nog bezig met het rechtmatigheidsonderzoek. Tot op heden heeft
de curator nog geen aanwijzingen aan te nemen dat er onrechtmatigheden
hebben plaatsgevonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Curator zal in het volgende verslag aangeven of de jaarrekeningen (tijdig) zijn
gedeponeerd.

De jaarrekening over boekjaar 2020 is op 31 oktober 2021 vastgesteld en op
3 november 2021 gedeponeerd.

De jaarrekening over boekjaar 2021 is op 2 november 2022 vastgesteld en
op 2 november 2022 gedeponeerd.

De jaarrekening over boekjaar 2022 is op 3 november 2023 gedeponeerd

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nog in onderzoek.

Een goedkeurende accountantsverklaring is op grond van artikel 2:396 BW
niet verplicht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de bankafschriften van failliet doorgenomen en het
ontstaansbeloop van de crediteuren.

14-02-2024
1

14-02-2024
1

12-06-2024
2

14-02-2024

1

12-06-2024
2

14-02-2024

1

14-02-2024

1

14-02-2024
1

12-06-2024
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 49.643,00
Toelichting
De vordering bestaat uit de navolgende onderdelen.

e € 19.763,00 ter zake de onbetaald gebleven omzetbelasting; en
e € 29.880,00 ter zake de onbetaald gebleven loonheffing.

€ 54.144,00
Toelichting
De vordering bestaat uit de navolgende onderdelen.

e € 29.880,00 ter zake onbetaald gebleven loonheffing
e € 24.264,00 ter zake onbetaald gebleven omzetbelasting

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2
Toelichting

De grootste crediteur is de lessor. Waarschijnlijk gaat die schuld volledig
worden ingelost door de verkoopopbrengst van de bedrijfswagen.

1
Toelichting

De accountant heeft een vordering ingediend. De lessor is door de verkoop
van het voertuig volledig voldaan, daardoor is het aantal crediteuren
gedaald.

14-02-2024
1

12-06-2024
2

14-02-2024

1

12-06-2024
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€9.051,33

€ 360,58
Toelichting

De lessoris door de verkoop van het voertuig volledig voldaan, daardoor is
de omvang van de crediteuren gedaald.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren

De werkzaamheden in crediteuren zien voornamelijk op correspondentie met
de belastingdienst.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Curator is niet bekend met procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

14-02-2024

1

12-06-2024
2

12-06-2024
2

14-02-2024

1

14-02-2024

1

14-02-2024

1

14-02-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
De curator zal gaat de volgende werkzaamheden uitvoeren: 14-02-2024

1

e de lessor verzoeken om de overwaarde van de bedrijffswagen op de
boedelrekening over te maken; en
e een rechtmatigheidsonderzoek verrichten zoals in elk faillissement

I Het rechtmatigheidsonderzoek trachten af te ronden. 12-06-2024
2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nnb. 14-02-2024
1

10.3 Indiening volgend verslag

| 12-9-2024 12-06-2024
2

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen faillissementsverslag en financieel verslag. 14-02-2024

mE1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


